
 

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBAS 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316 

tel. 65307250, www.livani.lv e-pasts pasts@livani.lv 

 

Līvānu novada domes  

Finanšu komitejas sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

 

2025. gada 24. jūlijā Nr. 8 

      

Sēdes sasaukta plkst.15:00 

Sēdi atklāj plkst. 15:00 

Sēdi vada: Dāvids Rubens – komitejas priekšsēdētājs  

Sēdi protokolē: Aivis Zvaigzne – finanšu nodaļas galvenais ekonomists 

 

Sēdē piedalās komitejas locekļi:  

 

1. Aija Smirnova 

2. Andrejs Bondarevs  

3. Andris Vaivods  

4. Ginta Kraukle  

5. Jānis Klaužs  

6. Jānis Magdaļenoks  

7. Kristīne Kirilova  

8. Liena Brūvere  

 

Sēdē piedalās: 

 

1. Aldis Džeriņš – Izpilddirektors; 

2. Aija Usāne – Izpilddirektora vietniece; 

3. Antra Vilcāne – Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja; 

4. Līga Rubine – Līvānu novada pagastu apvienības vadītāja vietniece; 

5. Inga Narvida – Juridiskā nodaļas vecākā juriskonsulte; 

6. Dainis Grāveris – Finanšu nodaļas ekonomists. 

http://www.livani.lv/
mailto:pasts@livani.lv


2 

 

 

DARBA KĀRTĪBA:  

 

1. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76520050271 un 76520050260 nodošanu 

atsavināšanai. Ziņo Dāvids Rubens. 

2. Par atsavināšanai nododamām dzīvojamām telpām. Ziņo Dāvids Rubens. 

3. Par papildus amata vienības un finansējuma piešķiršanu, Rudzātu vidusskola. Ziņo 

Dāvids Rubens. 

4. Par zemes, Biedrības iela 5-53, Līvāni, Līvānu novads, domājamo daļu nodošanu 

īpašumā bez atlīdzības. Ziņo Dāvids Rubens. 

5. Par zemes, Biedrības iela 5-33, Līvāni, Līvānu novads, domājamo daļu nodošanu 

īpašumā bez atlīdzības. Ziņo Dāvids Rubens. 

6. Par izmaiņām Līvānu novada Bāriņtiesas amatu vienību sarakstā. Ziņo Dāvids Rubens. 

7. Par Līvānu novada pašvaldības domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijas izveidošanu. Ziņo Dāvids Rubens. 

8. Par papildus finansējuma piešķiršanu Līvānu novada Pagastu apvienībai. Ziņo Dāvids 

Rubens. 

 

 

1. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76520050271 un 76520050260 nodošanu 

atsavināšanai 

 

Ziņo Dāvids Rubens 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības domes 2024. gada 30. maija saistošo 

noteikumu Nr. 7 "Līvānu novada pašvaldības nolikums" 41.7 apakšpunktu Līvānu novada 

domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Aija Smirnova, Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dāvids Rubens, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, 

Kristīne Kirilova, Liena Brūvere), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza 

uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

2025. gada 6. jūnijā Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts un reģistrēts ar 

Nr. LNP/2.8.7/25/174 VĀRDS UZVĀRDS, deklarētā adrese: [..], iesniegums ar lūgumu 

atsavināt pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 7652 005 0271 un 

7652 005 0260, kas atrodas Jersikas pagastā, Līvānu novadā. 

Zemes lietošanas mērķis -  individuālo dzīvojamo māju apbūve. 

Zemes vienība 0,06 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0271 un zemes 

vienība 0,073 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0260, kas atrodas Jersikas pagastā, 

Līvānu novadā, ar Līvānu novada domes 2020. gada 30. janvāra lēmumu Nr. 3-11 ,,Par 

pašvaldībai piekrītošās zemes noteikšanu Līvānu novada Jersikas pagastā un zemes platību 

precizēšanu” atzīta par Līvānu novada pašvaldībai piekrītošo zemi un ir ierakstāma 

zemesgrāmatā uz Līvānu novada pašvaldības vārda.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmajā daļā noteikts, ka 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 



3 

 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt 

atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktā noteikts, ka tikai dome 

var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, 73. panta ceturtajā daļā noteikts, 

ka pašvaldībai ir tiesības nekustamo īpašumu atsavināt. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. panta 

ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

3. panta otro punktu, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Līvānu novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem 7652 005 0260 un 7652 005 0271, kas atrodas Jersikas pagastā, Līvānu 

novadā; 

2. Uzdot Līvānu novada Centrālās pārvaldes Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības 

nodaļai lēmuma 1. punktā minēto zemes vienību īpašumtiesības nostiprināt 

Zemesgrāmatā, veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju, un 

vērtējumu iesniegt Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas komisijai; 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālas pārvaldes 

Nekustamo īpašumu un vides pārvaldes nodaļas vadītājs; 

4. Lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanas dienas Līvānu novada 

pašvaldības domē (Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads), iesniedzot iesniegumu. 

 

Pielikums: 

1. Izkopējums zemes vienībai ar kadastra apzīmējumiem 7652 005 0260 uz 1 lapas; 

2. Izkopējums zemes vienībai ar kadastra apzīmējumiem 7652 005 0271 uz 1 lapas. 

 

2. Par atsavināšanai nododamām dzīvojamām telpām 

 

Ziņo Dāvids Rubens 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības domes 2024. gada 30. maija saistošo 

noteikumu Nr. 7 "Līvānu novada pašvaldības nolikums" 41.7 apakšpunktu Līvānu novada 

domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Aija Smirnova, Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dāvids Rubens, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, 

Kristīne Kirilova, Liena Brūvere), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza 

uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Ņemot vērā likuma "Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā" 2025. gada 6. marta 

grozījumus, ar kuriem normatīvais akts tika papildināts ar piekto nodaļu – "Pašvaldībai 

piederošu izīrētu dzīvojamo telpu atsavināšana", pašvaldības domei ir tiesības lemt par tai 

piederošas izīrētas dzīvojamās telpas nodošanu atsavināšanai. Atsavināšana veicama, 

ievērojot normatīvajos aktos noteiktās publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanas 

prasības un pašvaldības noteiktos tai piederošas dzīvojamās telpas atsavināšanas nosacījumus. 



4 

 

Saskaņā ar Līvānu novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 1 "Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Līvānu novadā" 18. punktu pašvaldības palīdzība 

dzīvokļa jautājuma risināšanā tiek piešķirta uz noteiktu laiku, un īres līguma termiņš ir līdz 

pieciem gadiem (izņemot, ja normatīvajos aktos norādīts īsāks īres līguma termiņš),  

pašvaldība, beidzoties īres līguma termiņam, personai piedāvā atsavināt tai piederošo izīrēto 

dzīvojamo telpu, ja persona vēlas turpināt tajā īres tiesības. 

Atsavināšanas nosacījumi paredz, ka personai ir spēkā īres tiesības un nav kavētu 

maksājumu par īrējamas telpas lietošanu. Tomēr šis atsavināšanas piedāvājums neattiecas uz 

pašvaldībai piederošām dzīvojamām telpām, kuras tiek izīrētas kvalificētiem speciālistiem 

likuma "Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā" III¹ nodaļā paredzētajā kārtībā, uz 

III² nodaļā minētajiem izīrētajiem sociālajiem dzīvokļiem, kā arī uz telpām, kuru atjaunošana 

vai remontdarbi tika veikti projektu ietvaros ar piesaistītu līdzfinansējumu. Pats atsavināšanas 

process veicams, ievērojot normatīvajos aktos noteiktās publiskas personas nekustamā 

īpašuma atsavināšanas prasības un pašvaldības noteiktos tai piederošas dzīvojamās telpas 

atsavināšanas nosacījumus, ar mērķi samazināt pašvaldībai piederošo dzīvokļu īpatsvaru līdz 

20 procentiem vai mazāk katrā dzīvokļu dzīvojamā mājā, jo, samazinot pašvaldības īrnieku 

īpatsvaru, var tikt veidotas stabilākas kopienas ar skaidrākām kopīgām interesēm un atbildību 

par mājas pārvaldīšanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punktu, 8. panta otro un trešo 

daļu, 45. panta trešo un ceturto daļu, likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 

29. un 30. pantiem, Līvānu novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 1 "Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Līvānu novadā" 18. punktu, Līvānu novada 

pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzdot Līvānu novada Centrālās pārvaldes Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības 

nodaļai reizi trijos mēnešos izvērtēt un aktualizēt pašvaldībai piederošo atsavināšanai 

nododamo dzīvokļu sarakstu, ievērojot šādu kārtību: 

1.1. aktualizētos sarakstus iesniegt saskaņošanai Līvānu novada domei; 

1.2. par pieņemto lēmumu informēt sarakstā iekļauto dzīvokļu īrniekus, ja pastāv tiesiska 

iespēja atsavināt viņu īrēto platību. 

2. Uzlikt par pienākumu Līvānu novada dzīvokļu jautājumu komisijai, piešķirot dzīvojamo 

platību, kuras atjaunošana vai remontdarbi tika veikti projektu ietvaros ar piesaistītu 

līdzfinansējumu, veikt atrunu lēmumā par to, ka dzīvojamā platība nav nododama 

atsavināšanai; 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās pārvaldes 

Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs, par Līvānu novada dzīvokļu 

jautājumu komisijai uzlikto pienākumu tās priekšsēdētājs; 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram; 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu Rēzeknes 

tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 



5 

 

 

3. Par papildus amata vienības un finansējuma piešķiršanu, Rudzātu vidusskola 

 

Ziņo Dāvids Rubens 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības domes 2024. gada 30. maija saistošo 

noteikumu Nr. 7 "Līvānu novada pašvaldības nolikums" 41.7 apakšpunktu Līvānu novada 

domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Aija Smirnova, Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dāvids Rubens, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, 

Kristīne Kirilova, Liena Brūvere), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Izskatot 2025. gada 4. jūlija Rudzātu vidusskolas vēstuli Nr. 1.12/29 “Par papildus 

amata vienības un finansējuma piešķiršanu” (reģistrēta pašvaldībā 04.07.2025., reģ. 

Nr. LNP/2.1.6/25/2554) par jaunas amata vienības “Skolotāja palīgs” izveidi Rudzātu 

vidusskolā un tās iekļaušanu amatu vienību sarakstā, lai nodrošinātu kvalitatīvu pirmsskolas 

grupas bērnu izglītošanu, nodrošinot nepārtrauktu darba procesu izglītības iestādē, un 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Līvānu novada 

pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. No 2025. gada 1. augusta iekļaut Rudzātu vidusskolas amatu vienību sarakstā amata 

vienību “Skolotāja palīgs” (profesijas kods  5312 01, 33. amata saime, I. līmenis, 

4. mēnešalgas grupa) 1 likme; 

2. Noteikt, ka amata vienība "Skolotāja palīgs" tiks finansēta no Līvānu novada pašvaldības 

2025. gada pamatbudžeta nesadalītajiem rezerves līdzekļiem; 

3. Uzdot Līvānu novada Centrālās pārvaldes Personāla vadības un administratīvajai nodaļai 

veikt atbilstošus grozījumus Līvānu novada pašvaldības amatu klasificēšanas tabulā, 

struktūrvienībā Rudzātu vidusskola; 

4. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Rudzātu vidusskolas direktore un Līvānu 

novada Centrālās pārvaldes Finanšu nodaļas vadītājs; 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 



6 

 

4. Par zemes, Biedrības iela 5-53, Līvāni, Līvānu novads, domājamo daļu nodošanu 

īpašumā bez atlīdzības 

 

Ziņo Dāvids Rubens 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības domes 2024. gada 30. maija saistošo 

noteikumu Nr. 7 "Līvānu novada pašvaldības nolikums" 41.7 apakšpunktu Līvānu novada 

domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Aija Smirnova, Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dāvids Rubens, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, 

Kristīne Kirilova, Liena Brūvere), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza 

uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts VĀRDS UZVĀRDS, deklarētā adrese: [..], 

2025. gada 2. jūlija iesniegums (reģistrēts 02.07.2025. Nr. LNP/2.8.7/25/186) par dzīvoklim 

Nr. 53, Biedrības ielā 5, Līvānos, Līvānu novadā, piekrītošās zemes domājamās daļas 

nodošanu īpašumā bez atlīdzības. 

Daudzdzīvokļu dzīvojamā māja Biedrības ielā 5, Līvānos, Līvānu novadā saistīta ar 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7611 004 0521 ar kopējo platību 1605 m². Īpašuma 

tiesības Līvānu novada pašvaldībai uz zemes vienību Biedrības ielā 5, Līvānos, Līvānu 

novadā ar kadastra apzīmējumu 7611 004 0521 ar kopējo platību 1605 m² nostiprinātas 

zemesgrāmatā  05.01.2011., īpašuma tiesības Līvānu novada pašvaldībai uz daudzdzīvokļu 

māju ar kadastra apzīmējumu 7611 004 0521 001 nostiprinātas 27.06.1996., Līvānu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījums Nr. 1714 A.  

VĀRDS UZVĀRDS dzīvokli Nr. 53 Biedrības ielā 5, Līvānos, Līvānu novadā, ar 

kadastra numuru 7611 900 1842 ir ieguvusi darījuma rezultātā (2010. gada 9. novembra 

pirkuma līgums Nr. 3111). Dzīvokļa īpašums sastāv no dzīvokļa Nr. 53 un kopīpašuma 

domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas. Dzīvoklim nav nodota piekrītošā pašvaldības 

īpašumā esošās zemes vienības domājamā daļa. Dzīvoklim Nr. 53 Biedrības ielā 5, Līvānos, 

Līvānu novadā ar kopējo platību 63,04 m² piekrīt 6304/288845 domājamās daļas no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 7611 004 0521 kopējās platības. 

Dzīvojamā māja Biedrības ielā 5, Līvānos, Līvānu novadā nodota privatizācijai ar 

Līvānu pilsētas domes 1996. gada 15. marta lēmumu Nr. 37-9 “Par dzīvojamo māju 

privatizācijas uzsākšanu”. 

Saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju“ 84. panta 

pirmās daļas 1. punktu, ja daudzdzīvokļu mājas privatizācija uzsākta līdz 2014. gada 

30. septembrim, un šī māja pilnībā vai daļēji atrodas uz pašvaldības īpašumā esošas zemes, 

attiecībā uz kuru vairs nepastāv privatizācijas ierobežojumi, kas bija spēkā daudzdzīvokļu 

mājas privatizācijas uzsākšanas brīdī, ar pašvaldības lēmumu zemes gabalu, uz kura pilnībā 

vai daļēji atrodas privatizācijai nododamā māja, nodod īpašumā bez atlīdzības. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību 

dzīvojamo māju privatizāciju” 84. panta pirmās daļas 1., 2., 4. punktu, 84. panta otro daļu un 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, atklāti balsojot, Līvānu novada 

pašvaldības dome 

NOLEMJ: 



7 

 

1. Nodot VĀRDS UZVĀRDS, personas kods [..], īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas Biedrības ielā 5, Līvānos, Līvānu novadā, dzīvoklim Nr. 53 ar kadastra 

numuru 7611 900 1842 piekrītošās 6304/288845 domājās daļas no ēkai piesaistītās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 7611 004 0521 kopējās platības; 

2. Uzdot Līvānu novada Centrālās pārvaldes Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības 

nodaļai sagatavot vienošanos par zemes domājamo daļu nodošanu īpašumā bez 

atlīdzības; 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Līvānu novada Centrālās pārvaldes Nekustamo īpašumu 

un vides pārvaldības nodaļas vadītājs; 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

5. Par zemes, Biedrības iela 5-33, Līvāni, Līvānu novads, domājamo daļu nodošanu 

īpašumā bez atlīdzības 

 

Ziņo Dāvids Rubens 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības domes 2024. gada 30. maija saistošo 

noteikumu Nr. 7 "Līvānu novada pašvaldības nolikums" 41.7 apakšpunktu Līvānu novada 

domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Aija Smirnova, Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dāvids Rubens, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, 

Kristīne Kirilova, Liena Brūvere), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza 

uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts VĀRDS UZVĀRDS, deklarētā adrese: [..], 

2025. gada 17. jūlija iesniegums (reģistrēts 17.07.2025. Nr. LNP/2.8.7/25/196) par dzīvoklim 

Nr. 33, Biedrības ielā 5, Līvānos, Līvānu novadā, piekrītošās zemes domājamās daļas 

nodošanu īpašumā bez atlīdzības. 

Daudzdzīvokļu māja Biedrības ielā 5, Līvānos, Līvānu novadā, saistīta ar zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 7611 004 0521 ar kopējo platību 1605 m². Īpašuma tiesības 

Līvānu novada pašvaldībai uz nekustamo īpašumu Biedrības ielā 5, Līvānos, Līvānu novadā, 

kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7611 004 0521 ar kopējo platību 

1605 m² nostiprinātas zemesgrāmatā 05.01.2011., īpašuma tiesības Līvānu novada pašvaldībai 

uz daudzdzīvokļu mājas ar kadastra apzīmējumu 7611 004 0521 001 nostiprinātas 

27.06.1996., Līvānu pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr. 1714 A. 

Saskaņā ar 2003. gada 2. septembrī noslēgto līgumu starp VĀRDS UZVĀRDS un 

Līvānu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisiju, persona iegādājās īpašumā dzīvokli 

Nr. 33 identifikācijas Nr.76115040503-033, kura adrese ir Līvānu novads, Līvāni, Biedrības 

iela 5 un mājas kopīpašuma 5090/288845 domājamās daļas. Savas īpašumtiesības persona 

nostiprināja Zemesgrāmatā 2003. gada 19. septembrī.  Izskatot VĀRDS UZVĀRDS iesniegto 

iesniegumu konstatēts, ka dzīvoklim nav nodota piekrītošā pašvaldības īpašumā esošās zemes 

vienības domājamā daļa. Dzīvoklim Nr. 33 Biedrības ielā 5, Līvānos, Līvānu novadā ar 

kopējo platību 50.90 m² piekrīt 5090/288845 domājamās daļas no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 7611 004 0521 no kopējās platības. 



8 

 

Dzīvojamā māja Biedrības ielā 5, Līvānos, Līvānu novadā nodota privatizācijai ar 

Līvānu pilsētas domes 1996. gada 15. marta lēmumu Nr. 37-9 “Par dzīvojamo māju 

privatizācijas uzsākšanu”. 

Saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju“ 84. panta 

pirmās daļas 1. punktu, ja daudzdzīvokļu mājas privatizācija uzsākta līdz 2014. gada 

30. septembrim, un šī māja pilnībā vai daļēji atrodas uz pašvaldības īpašumā esošas zemes, 

attiecībā uz kuru vairs nepastāv privatizācijas ierobežojumi, kas bija spēkā daudzdzīvokļu 

mājas privatizācijas uzsākšanas brīdī, ar pašvaldības lēmumu zemes gabalu, uz kura pilnībā 

vai daļēji atrodas privatizācijai nododamā māja, nodod īpašumā bez atlīdzības. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo 

māju privatizāciju” 84. panta pirmās daļas 1., 2., 4. punktu, 84. panta otro daļu un Pašvaldību 

likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, atklāti balsojot, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot VĀRDS UZVĀRDS, personas kods 160667-12155, īpašumā bez atlīdzības 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Biedrības ielā 5, Līvānos, Līvānu novadā, dzīvoklim 

Nr. 33 ar kadastra numuru 7611 900 1029 piekrītošās 5090/288845 domājamās daļas no 

ēkai piesaistītās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7611 004 0521 kopējās platības; 

2. Uzdot Līvānu novada Centrālās pārvaldes Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības 

nodaļai sagatavot vienošanos par zemes domājamo daļu nodošanu īpašumā bez 

atlīdzības; 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Līvānu novada Centrālās pārvaldes Nekustamo īpašumu 

un vides pārvaldības nodaļas vadītājs; 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

6. Par izmaiņām Līvānu novada Bāriņtiesas amatu vienību sarakstā 

 

Ziņo Dāvids Rubens 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības domes 2024. gada 30. maija saistošo 

noteikumu Nr. 7 "Līvānu novada pašvaldības nolikums" 41.7 apakšpunktu Līvānu novada 

domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Aija Smirnova, Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dāvids Rubens, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, 

Kristīne Kirilova, Liena Brūvere), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza 

uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2025. gada 17. jūlijā saņemta Līvānu novada Bāriņtiesas 

vēstule (reģistrēta 18.07.2025., reģ. Nr. LNP/2.1.6/25/2718) par izmaiņām Līvānu novada 

pašvaldības amatu klasificēšanās tabulā Līvānu novada Bāriņtiesā. Izmaiņas ļaus būtiski 

pilnveidot iekšējo kontroles sistēmu un darba organizāciju. Ņemot vērā augstāk minēto un 

izskatot Līvānu novada Bāriņtiesas amatu vienību sarakstu, ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 10. panta desmitajā daļā noteikto principu, ka valsts pārvaldi organizē pēc iespējas 

efektīvi, valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, 

pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, 



9 

 

optimizējot pašvaldības administratīvo struktūru, nodrošinot efektīvu pašvaldības pastāvīgo 

funkciju izpildi un resursu efektīvu izmantošanu, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

10. panta pirmās daļas 8. un 21. punktu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 11. panta pirmo daļu, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Ar 2025. gada 1. augustu likvidēt Līvānu novada Bāriņtiesā  amatu “Bāriņtiesas 

priekšsēdētāja vietnieks” (profesijas kods: 1344 06, 7. amatu saime, IV līmenis, 10.  

mēnešalgu grupa) 1 likme; 

2. Ar 2025. gada 1. augustu iekļaut Līvānu novada Bāriņtiesā amatu “Bāriņtiesas loceklis” 

(profesijas kods: 3412 06, 7. amatu saime, III līmenis, 9.  mēnešalgu grupa) 1 likme; 

3. Uzdot Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram, atbilstoši Līvānu novada pašvalības 

domes 2023. gada 10. novembra noteikumu Nr.2 “Darbinieku individuālās mēnešalgas 

noteikšanas kārtība” 3.punktam, noteikt Līvānu novada Bāriņtiesas locekļa individuālo 

mēnešalgu; 

4. Veikt nepieciešamos grozījumus iestādes nolikumā; 

5. Uzdot Līvānu novada Centrālās pārvaldes Personāla vadības un administratīvajai nodaļai 

veikt atbilstošus grozījumus Līvānu novada pašvaldības amatu klasificēšanas tabulā, 

struktūrvienībā “Līvānu novada Bāriņtiesa”; 

6. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Bāriņtiesas priekšsēdētājs; 

7. Kontroli par rīkojuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

7. Par Līvānu novada pašvaldības domes privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas komisijas izveidošanu 

 

Ziņo Dāvids Rubens 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības domes 2024. gada 30. maija saistošo 

noteikumu Nr. 7 "Līvānu novada pašvaldības nolikums" 41.7 apakšpunktu Līvānu novada 

domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Aija Smirnova, Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dāvids Rubens, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, 

Kristīne Kirilova, Liena Brūvere), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza 

uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Lai iesaistītu sabiedrību atsevišķu pašvaldības funkciju vai uzdevumu pildīšanā, 

pašvaldība var izveidot konsultatīvās padomes un komisijas. 

2025. gada 15. jūlijā tika izsludināta pieteikšanās darbam Līvānu novada pašvaldības domes 

privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijā, kā rezultātā pieteicās 

7 pretendenti. 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 25. punktu, kurā noteikts, ka 

“Pašvaldības Domes izveidotajās komisijās darbojas personas, kuras uz attiecīgu Domes 

pilnvaru laiku ievēlē Dome. Pretendenti darbam komisijās piesakās rakstiski iesniedzot 

iesniegumu Domei, ka arī to kandidatūras var izvirzīt Domes deputāti vai Pašvaldības 

izpilddirektors". Saņemts izpilddirektora Alda Džeriņa 2025. gada 21. jūlija (reģistrēts 



10 

 

22.07.2025. ar Nr. LNP/2.1.9.3/25/482) ierosinājums Līvānu novada pašvaldības domes 

privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas sastāvā iekļaut, kā arī saskaņot 

amatu savienošanu ar esošajiem amatiem, Līvānu novada pašvaldībā Līvānu novada pagastu 

apvienības vadītāju, Andri Kundziņu, un Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas 

vadītāju, Antru Vilcāni. 

1. Lienas Brūveres 2025. gada 8. jūlija iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 2025. gada 8. jūlijā 

Nr.  LNP/2.1.9.3/25/406) kā arī ar lūgumu savienot darbu komisijā ar Līvānu novada 

pašvaldības domes Deputāta pienākumu pildīšanu, darbu Rudzātu vidusskolā un 

saimnieciskās darbības veikšanu; 

2. Dāvida Rubena 2025. gada 9. jūlija iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 2025. gada 9. jūlijā  

Nr.  LNP/2.1.9.3/25/413) kā arī ar lūgumu savienot darbu komisijā ar Līvānu novada 

pašvaldības domes priekšsēdētāja amatu;  

3. Jāņa Magdaļenoka 2025. gada 10. jūlija iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 2025. gada 

10. jūlijā  Nr.  LNP/2.1.9.3/25/421) kā arī ar lūgumu savienot darbu komisijā ar Līvānu 

novada domes Deputāta pienākumu pildīšanu, SIA MINOX; 

4. Gunta Endzela 2025. gada 10. jūlija iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 2025. gada 

10. jūlijā  Nr.  LNP/2.1.9.3/25/423) kā arī ar lūgumu savienot darbu komisijā ar 

saimnieciskās darbības veikšanu, LBS Treneru komisijas locekļa amatu;  

5. VĀRDS UZVĀRDS 2025. gada 21. jūlija iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 2025. gada 

21. jūlijā  Nr.  LNP/2.1.9.3/25/465); 

6. VĀRDS UZVĀRDS 2025. gada 21. jūlija iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 2025. gada 

22. jūlijā  Nr.  LNP/2.1.9.3/25/481); 

7. VĀRDS UZVĀRDS 2025. gada 21. jūlija iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 

2025. gada 21. jūlijā  Nr.  LNP/2.1.9.3/25/471); 

8. Andris Kundziņš 2025. gada 21. jūlija Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 2025. gada 22. jūlijā  Nr.  LNP/2.1.9.3/25/482); 

9. Antra Vilcāne 2025. gada 21. jūlija Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts 2025. gada 22. jūlijā  Nr.  LNP/2.1.9.3/25/482). 

Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas 

nolikuma (apstiprināts ar Līvānu novada domes 2024. gada 28. marta lēmumu Nr. 3-15) 

12. punkts, nosaka, ka komisija sastāv no 7 (septiņiem) locekļiem, un to apstiprina 

pašvaldības dome. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 13.,  21. punktiem, 

53. panta pirmo daļu, uz likumu  „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā, saskaņā ar ”Līvānu novada domes 2018. gada 28. decembra noteikumu Nr. 2 „Amatu 

savienošanas un blakus darba atļaujas izsniegšanas kārtība Līvānu novada pašvaldībā”, 

Līvānu novada pašvaldības domes 2024. gada 30. maija  saistošo noteikumu Nr. 7 “Līvānu 

novada pašvaldības nolikums” 9.12., 10. un 25. punktiem, Līvānu novada pašvaldības domes 

privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas nolikuma (apstiprināts ar Līvānu 

novada pašvaldības domes 2024. gada 28. marta lēmumu Nr. 3-15) 12. punktu, Līvānu 

novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Izveidot Līvānu novada pašvaldības domes Privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas komisiju 7 komisijas locekļu  sastāvā: 



11 

 

1.1. ____________________, pers. kods _____________________; 

1.2. ____________________, pers. kods _____________________; 

1.3. ____________________, pers. kods _____________________; 

1.4. ____________________, pers. kods _____________________; 

1.5. ____________________, pers. kods _____________________; 

1.6. ____________________, pers. kods _____________________; 

1.7. ____________________, pers. kods _____________________; 

2. Atļaut komisijas locekļiem savienot darbu komisijā ar esošajiem amatiem; 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības domes 

privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas priekšsēdētājs; 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Persona nevar paļauties uz to, ka šī atļauja vienmēr būs spēkā. Atbilstoši likuma „Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 8.¹ panta sestajai daļai un 

Administratīvā procesa likuma 68. panta pirmajai daļai, šis lēmums izdots ar atcelšanas 

atrunu. Personai, savas kompetences ietvaros, ir pienākums rakstiski informēt pašvaldības 

domes priekšsēdētāju, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas ir pamatā šī lēmuma 

izdošanai un varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu. 

 

 

8. Par papildus finansējuma piešķiršanu Līvānu novada Pagastu apvienībai 

 

Ziņo Dāvids Rubens 

 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības domes 2024. gada 30. maija saistošo 

noteikumu Nr. 7 "Līvānu novada pašvaldības nolikums" 41.7 apakšpunktu Līvānu novada 

domes Finanšu komiteja, atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Aija Smirnova, Andrejs 

Bondarevs, Andris Vaivods, Dāvids Rubens, Ginta Kraukle, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, 

Kristīne Kirilova, Liena Brūvere), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza 

uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2025. gada 22. jūlijā saņemts Līvānu novada Pagastu apvienības 

vadītāja, Andra Kundziņa, iesniegums, ar lūgumu piešķirt Pagastu apvienībai papildus 

finansējumu neplānotu izdevumu segšanai. Attiecīgi SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā 

saimniecība” pakalpojuma rēķina apmaksai par atkritumu (nolietoto kapu apmaļu) savākšanu 

un izvešanu no Rožupes pagasta kapsētām ar kopējām izmaksām 1095,99 EUR, un riepu 

komplekta iegādei Jersikas pagasta traktoram, Yanmar AF230, 1700,00 EUR. Līvānu novada 

Pagastu apvienības jauniegādātais traktors tiek izmantots zāles pļaušanai, ceļu atputekļošanai, 

kā arī citu saimniecisko darbu veikšanai visās Līvānu novada pagastu teritorijās. Lai traktors, 

veicot pļaušanas darbus, nebojātu esošos zālājus, kā arī efektīvāk varētu veikt citus pagastu 

teritoriju sakopšanas darbus, nepieciešams iegādāties atbilstošu traktora riepu komplektu. 

Līvānu novada Pagastu apvienības 2025. gada pamatbudžetā attiecīgie izdevumi netika 

ieplānoti, līdz ar to kopējā iztrūkstošā finansējuma daļa ir 2795,99 EUR. Pamatojoties uz 



12 

 

likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka Līvānu novada Pagastu apvienības riepu komplekta iegāde traktoram, 

Yanmar AF230, ar valsts reģistrācijas numuru T297AD un SIA “Līvānu dzīvokļu un 

komunālā saimniecība” rēķina Nr. 7038 (no 09.07.2025.) apmaksa tiks finansēta no 

Līvānu novada pašvaldības 2025. gada pamatbudžeta nesadalītajiem rezerves līdzekļiem; 

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Pagastu apvienības vadītājs un 

Finanšu nodaļas vadītājs; 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 15:44 

 

Protokols parakstīts  

 

 

Sēdi vadīja  

Finanšu komitejas priekšsēdētājs Dāvids Rubens 

  

Sēdi protokolēja  

Līvānu novada finanšu nodaļas galvenais ekonomists Aivis Zvaigzne 

 


